
 
 

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

В О С Т О Ч Н Ы Й  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

13 февраля 2024 № 3/3 

 

О согласовании адресного 

перечня по посадке деревьев и 

кустарников на объектах 

озеленения 3-й категории на 

территории муниципального 

округа Восточный в 2024 году 

 

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы района Восточный А.П. 

Хрулёва от 09 февраля 2024 года №УР-390, 

Совет депутатов решил: 

 

1. Согласовать адресный перечень по посадке деревьев и кустарников на 

объектах озеленения 3-й категории на территории муниципального округа 

Восточный в 2024 году (Приложение). 

2.   Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного 

административного округа города Москвы, в управу района Восточный. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.vostochnoe-

mo.ru 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Восточный Лебедеву Н.Н. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Восточный                                                                                              Н.Н. Лебедева

http://www.vostochnoe-mo.ru/
http://www.vostochnoe-mo.ru/


 

Приложение   

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Восточный  

                                                                   от 13 февраля 2024 года № 3/3 
 

 

Адресный перечень по посадке деревьев и кустарников на объектах 

озеленения 3-й категории на территории муниципального округа 

Восточный в 2024 году  

 

№ 

п/п 

Адрес 

дворовой 

территории 

Порода 

деревьев 

Количество, 

шт. 

Порода 

кустарника 

Количество, 

шт. 

1 ул. Главная, д. 

19 

  Спирея 

Вангутта 

100 

2 ул. Главная, д. 

25 

  Спирея 

Вангутта 

130 

Сирень 

венгерская 

90 

3 ул. 9 Мая, д. 

12,14,14А 

  Барбарис 

Тунберга ф. 

краснолистный 

300 

Лапчатка 

кустарниковая 

70 

4 ул. 9 Мая, д. 

22 

Липа 2 Лапчатка 

кустарниковая 

100 

Яблоня 

декоративная 

3   

5 ул. 9 Мая, д. 

28 

  Дерен белый 

(пестролистный) 

210 

 Итого:  5  1000 

 


